
ようやく帰ってまいりました。活動再開のお知らせです。行事のご案内やコラムなど満載！ 

         Ｖｏｌ.０１  

      ■	 発行 2013.12.20	 渡辺義彦後援会「なべさん応援団」事務局	 	 吹田 06-6210-3012	 大阪 06-6944-7777  

 
	 	 	 師走の候   日増しに寒さを感じようやく本気の冬の到来となりました。  

         皆様におかれましては益々ご健勝にて年の瀬をお過ごしのこととお喜び申し上げます。  

         平素は、わたなべ義彦後援会の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

  

            衆議院解散から総選挙と慌ただしかった昨年の師走から早いもので丸一年が過ぎました。  

         ご支援下さった皆様方には十分な感謝を申し述べる機会もつくれず誠に申し訳ご座いませんでした。

心よりのお詫びと多くの皆様方より賜りましたご声援・ご協力に熱く厚く御礼申し上げます。  

結局は私が離党する要因となった消費増税に絡む三党合意なる「社会保障と税の一体改革」は懸念

した通り、そのひずみを埋める充分な施策を講じないままに推し進められ、単なる増税どころか社会

保障削減との一体改悪となりました。  

ＧＤＰの６割を占める我が国の個人消費に、4 月から始まる消費税増税に加え、医療や年金などの

社会保障費の負担増と給付減は、国民生活に大きな打撃を与えることは明らかでしょう。著しい格差

社会に突き進む先にある社会を国民はどう捉えているのでしょう？  

半数近い国民が政治に無関心であっても、すべての国民にとって無関係では無いのです。今を生き

る我々が次世代に引継ぐこの国の針路を主権者たる国民が「仕方がない」「どうせ・・」の沈黙を破り

「お任せ民主主義」から抜け出す気運が高まるよう、この一年は発信していきたいと思っています。  

主張や情報はツイッターやホームページ等でご覧いただけましたら幸いでございます。  

  

さて、年明けの【なべさん応援団】では、下記の行事を予定しております。  

ご家族・ご友人をお誘いあわせのうえ、是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。  

いずれも、初めての方やお一人様のご参加も大歓迎です。  

お席に限りがございますので、お早目のお申込みを心よりお待ちいたしております。  

  

  

■なべさん応援団リターンズ・新春交換会   coming   soon！  
1/１２（日）1７：00～      会費   ￥5000.-  

吾作どん・御堂筋店   地下鉄・心斎橋駅①出口から徒歩５分  
大阪市中央区博労町 3-6-1	 御堂筋エスジービルＢ１	 	 06-6251-6622	 

  

■時局セミナーvol.１   やっとこさ再開いたします！  
演題「政権交代からこの１年と今後の政局」（仮題）  

２/１５（土）11：00～12：00   （無料）  

ランチ会      12：00～13：30（参加自由   実費￥1000.前後）  

会場は未定です。次号でお知らせいたします。  
	 

※お申し込みは、ＦＡＸ	 又は、メールでお願い致します。  
※詳しくは別紙やホームページをご覧ください。	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 なべさん応援団	 事務局	 	 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （前衆議院議員	 渡辺義彦事務所） 

	 	 	 	 〒540-0036	 大阪市中央区船越町 1-3-5	 

	 マーキュリー愛晃ビル 406	 

TEL.０６－６９４４－７７７７	 	 


